
 
 

 Cadempino, 10 gennaio 2017 
 Ris. mun. 9/09.01.2017 

IMPOSTA COMUNALE 2017 

In base agli art. 274 e segg. Della Legge Tributaria (in seguito LT) in vigore dal 01.01.1995 è 
pubblicata la decisione del Municipio. 

1. L’imposta comunale per l’anno 2017 è prelevata dall’Ufficio comunale delle 
contribuzioni. 

2. La riscossione dell’imposta comunale ordinaria avviene in quattro rate. Tre 
vengono prelevate a titolo di acconto, in misura del 90% circa dell’imposta dovuta, in 
base all’ultima tassazione cresciuta in giudicato, alla dichiarazione o a un calcolo 
presuntivo. L’ultima e quarta rata a conguaglio indicherà il calcolo completo e dettagliato 
oltre ai rimedi giuridici. È inoltre prevista la possibilità di versamento globale dell’acconto 
entro il termine di pagamento della 1. Rata. 

3. I termini di scadenza d’emissione, rispettivamente di pagamento delle singole 
rate, sono fissati come segue: 

Acconto Scadenza d’emissione Termine di pagamento 

1. rata 01.04.2017 30.04.2017 

2. rata 01.06.2017 30.06.2017 

3. rata 01.08.2017 31.08.2017 

4. rata a conguaglio Data intimazione 30 giorni dalla data di 
scadenza dell’intimazione 
(fine mese) 

4. Interesse di ritardo (art. 243 LT); è conteggiato un interesse di ritardo sull’ammontare 
delle singole rate non pagate entro i 30 giorni successivi alla scadenza d’emissione 
dell’imposta. 

Il tasso è fissato annualmente dal Consiglio di Stato (2017 = 2.5%). 

5. Interesse rimunerativo sulle eccedenze da restituire e sui pagamenti anticipati (art. 
241 cpv 4 LT); è corrisposto un interesse rimunerativo sugli importi riscossi in eccedenza, 
risultanti dal conteggio ufficiale. 

Il tasso è fissato annualmente dal Consiglio di Stato (2017 = 0.25% eccedenze / 0.10% 
pagamenti anticipati). 

 PER IL MUNICIPIO 

 Il Sindaco: Il Segretario: 
 M. Lehner R. Sorci 

 

Casella postale 541 
6814 Cadempino 
 
www.cadempino.ch 

COMUNE  DI  
CADEMPINO 
MUNICIPIO 

 


